Ementa:  reiterando os requerimentos nºs 828/2023 e 1419/2023, ao Executivo Municipal,

com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações técnicas e orçamentárias

para construção de cobertura no banco de reservas do campo de futebol do bairro Jardim

Eloyna.

Senhor Presidente:

Considerando, ainda, que foi enviado o Ofício nº 1543/2023 - GAB, com a seguinte resposta: "

informamos solicitação será encaminhada para análise e após será verificada a possibilidade de

atendimento".

Em razão  da  resposta  apresentada,  reiteramos  o  pedido  de  informações  sobre  o  custo  para

implantação de cobertura nos bancos de reserva do campo de futebol do bairro Jardim Eloyna. O

objetivo de obter essas informações é para enterdemos o processo e se possível viabilizarmos,

através de emendas, a implantação da cobertura nos bancos de reserva.

Por  derradeiro,  o  campo têm sido muito  utilizado nos  campeonatos  realizados  pela  Liga  de

Futebol de Pindamonhangaba, desde a categoria de base, passando pelo amador até a categoria

sênior. E atletas e comissão técnica têm ficado no sol ou  na chuva durante as partidas, pois, o

banco de reservas não possui cobertura.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  reiterando  os  requerimentos  nºs  828/2023  e

1419/2023,  ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  ao  Departamento  Competente,  solicitando

informações técnicas e  orçamentárias para construção de cobertura no banco de reservas do

campo de futebol do bairro Jardim Eloyna.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de setembro de 2023.

ROGÉRIO RAMOS
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 3682/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
68

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
58

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
09

/2
02

3
13

:2
6:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
G

ÉR
IO

 R
AM

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

C
33

-4
5D

F-
2B

58
-4

AE
6.

Pag. 1/1

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 05/09/2023

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/